
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шалинского городского округа «Детский сад №3»  

 

ПРИКАЗ  

 
01.03.2023                   № 182 – О 

 

 

 Об утверждении Плана мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в 

МБДОУ «Детский сад №3» на 2023 год 

 

 

 Во исполнение Распоряжения администрации Шалинского городского округа 

№ 143-01-49/53-рп от 03.02.2023 года «Об утверждении плана мероприятий по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции на территории Шалинского городского 

округа на 2023 год»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции 

в МБДОУ «Детский сад №3» на 2023 год (далее – План). 

2. Татьяне Андреевне Седовой, разместить План на официальном сайте МБДОУ 

«Детский сад №3». 

3. Ответственным за реализацию Плана обеспечить своевременное выполнение 

мероприятий и предоставление ежеквартально, в срок до 15 числа, после отчетного 

периода, отчетов о выполнении Плана. 

 

 

 
Директор                                          Е.В. Давыдова 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

План мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в МБДОУ 

«Детский сад №3» на 2023 год  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные 

исполнители 

1 Размещение информации о мерах 

профилактики ВИЧ-инфекции и 

ссылки на федеральный и областной 

информационные порталы по 

профилактике ВИЧ-инфекции www.o-

spide.ru, www.livehiv.ru на 

официальном сайте МБДОУ «Детский 

сад №3» 

В течение года Администратор 

сайта  

2 Обучение заведующих Филиалами, 

педагогов по программе профилактики 

ВИЧ-инфекции 

В течение года Директор, 

заместитель 

директора, 

специалист по ОТ, 

ответственные за 

реализацию Плана 

3 Оформление информационных 

стендов по проблеме ВИЧ-инфекции 

В течение года Ответственные за 

реализацию Плана 

4 Реализация мероприятий по 

профилактике ВИЧ-инфекции на 

рабочих местах: 

- включение вопросов профилактики 

ВИЧ-инфекции в коллективный 

договор; 

- разработка политики МБДОУ 

«Детский сад №3» по вопросам 

профилактики ВИЧ-инфекции и 

недопущении дискриминации и 

стигматизации лиц, живущих с ВИЧ-

инфекцией; 

- назначение и подготовка 

ответственных лиц за реализацию 

Плана; 

- включение вопросов профилактики 

ВИЧ-инфекции в программы вводного 

и повторных инструктажей по охране 

труда; 

- проведение инструктажа по 

профилактике ВИЧ-инфекции с 

В течение года, 

анкетирование 

проводится при 

вводном и 

повторных 

инструктажах по 

охране труда, не 

реже 1 раза в год 

Директор, 

специалист по ОТ, 

ответственные за 

реализацию Плана 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом директора 

МБДОУ «Детский сад №3» 

№ 182-О от 01.03.2023 г. 

http://www.o-spide.ru/
http://www.o-spide.ru/
http://www.livehiv.ru/


последующим анкетированием; 

- распространение информационно-

просветительских материалов по 

вопросам профилактики ВИЧ-

инфекции на рабочих местах в форме 

листовок, буклетов, брошюр, 

видеороликов и видеофильмов; 

- обучение специалистов МБДОУ 

«Детский сад №3» 

5 Проведение тестирования на ВИЧ-

инфекцию с использованием быстрых 

тестов среди сотрудников на рабочем 

месте  

В течение года Директор, 

ответственные за 

реализацию Плана 

 


	План мероприятий по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в МБДОУ «Детский сад №3» на 2023 год

